1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN GIANG
–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /QĐ-UBND

Văn Giang, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 cho Trung tâm Y tế huyện

 từ nguồn bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh
––––––––––––––––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: Số 17/QĐ-UBND

ngày 06/01/2025 về việc chuyển Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố trực

thuộc Sở y tế về trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý; số

775/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 về việc thu hồi dự toán chi ngân sách nhà

nước của Sở Y tế và bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách các

huyện, thị xã, thành phố năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 5689/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Văn Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 1205-TB/HU ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về phân bổ dự toán và bổ sung, hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị;

Căn cứ Công văn số 30/CV-HĐND ngày 14/4/2025 của Thường trực

HĐND huyện về phân bổ dự toán và bổ sung, hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

18/TTr-TCKH ngày 14/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 cho Trung tâm Y tế huyện

Văn Giang số tiền 33.843.583.241 đồng (Ba mươi ba tỷ, tám trăm bốn mươi

ba triệu, năm trăm tám mươi ba nghìn, hai trăm bốn mươi mốt đồng) từ

nguồn bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh. Cụ thể như sau:

1. Nguồn kinh phí tự chủ: 27.381.583.241 đồng (trong đó kinh phí năm

2024 chuyển sang năm 2025 là 1.004.583.241 đồng).

- Chi chữa bệnh: 9.919.000.000 đồng;

2

- Kinh phí chi trả cho con người đối với cán bộ y tế xã, thị trấn (theo biên

chế) và chi hoạt động thường xuyên 50trđ/trạm y tế/năm: 13.038.583.241 đồng

(trong đó kinh phí năm 2024 chuyển sang năm 2025 là 1.004.583.241 đồng);

- Chi phòng bệnh (theo dân số): 4.424.000.000 đồng.

2. Nguồn kinh phí không tự chủ: 6.462.000.000 đồng.

- Quỹ tiền thưởng theo NĐ 73/2024/NĐ-CP  1.255.000.000 đồng;

- Hỗ trợ hoạt động truyền thông KHHGĐ, hỗ trợ hoạt động ban dân số xã:

120.000.000 đồng;

- Chi bồi dưỡng cho cộng tác viên dân số: 436.000.000 đồng;

- Mua sắm thiết bị y tế: 4.585.000.000 đồng;

- Hỗ trợ đào tạo sau đại học: 30.000.000 đồng;

- Hoạt động khám tuyển ngĩa vụ quân sự: 36.000.000 đồng.

1. Nguồn kinh phí tự chủ: 27.381.583.241 đồng. đồng (trong đó, chuyển

nguồn từ năm trước 1.004.583.241 đồng);

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Văn Giang quản lý, sử dụng, quyết toán

kinh phí đúng mục đích, đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện, Trưởng phòng giao dịch số 1 Kho bạc nhà nước Khu vực IV,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Văn Giang và Trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT-TCc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn